PREFEITINA MUMCPAL DE CAJATI
- Estado de Sãc Paulo -

LEI MUNICIPAL NO 1.917, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

*AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.-

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a

Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art, 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplemêntar no

valoi- de R$ 5.OOO.OOO,Oo (cinco milhões de reais) para reforço da seguinte dotação
lrçamentária:

o2 PODER EXECUTIVO FIC HA VALOR-R$

02.o6 DEPARTAMENTO DE PLANE]AMENTO URBANO
o2.06.03 DIVISAO DE URBANISMO E TRANSITO
15.451.0O36.1091 RECAPEAMENTO ASFALTICO DOS BAIRROS E CENTRO

4.4.90.5L

Art. 30 Esta Lei entrará em
contrá rio.

Obras e Instala s - FONTE 02 255 5.000.000,00

Art. 20 O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do

artigo anterior, será proveniente de Excesso de Arrecadação conforme celebração de convênio
junto a secretaria de Desenvolvimento Regional - Governo do Estado de são Paulo, no

montante de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais).

TOTAL DA SUPLEMENTA o 5.OOO. OOO o0

gor na ta de sua P o, revogada as disposições em

tJtz
Prefeito d 14unicípio jati

NEU S BITE NCOU RT
Óiretor do Departamento lu ríd ico

NISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CA]ATI E

\

REGISTRADO NO SERVIÇO
PUBLICADO NO DIARlO OFICIAL DO MUNICIPIO. Cajati (S 10 de fevereiro de 2022.

MARIA C NTOS DOMINGUES
Diretora do Departamento de Administração

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -
PABX (13) 3854-8700 - Site: w\n/\ni. cajatr-so.oov. br - Cajati - SP